
UCHWAŁA NR XLVI/457/2017
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 25 października 2017 r.

w sprawie określenia zasad ustalania i  przekazywania z  budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański 
na rzecz samorządowych zakładów budżetowych środków finansowych wynikających z  rozliczenia 
podatku od towarów i  usług

Na podstawie art.  18  ust.  2  pkt  15 ustawy z  dnia 8  marca 1990  r. o  samorządzie gminnym (Dz.  U. 
z 2017 r. poz. 1875) w  związku z  art.  24  ustawy z  dnia 5  września 2016  r. o  szczególnych zasadach 
rozliczeń podatku od towarów i  usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na 
realizację projektów finansowanych z  udziałem środków pochodzących z  budżetu Unii Europejskiej lub od 
państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu 
terytorialnego (Dz.  U. z 2016  r. poz.  1454 z późn. zm1).) oraz art.  15  ust.  4a ustawy z  dnia 27  sierpnia 
2009  o finansach publicznych (Dz. U. z  2016  r. poz.  1870  z  późn.zm2).) uchwala się, co następuje:

§ 1. Środki finansowe wynikające z  rozliczenia podatku od towarów i  usług (podatek VAT) przez Gminę 
Miejską Starogard Gdański mogą być przekazywane na rzecz samorządowych zakładów budżetowych na 
zasadach określonych w  niniejszej uchwale lub rozliczane w  następnych okresach rozliczeniowych.

§ 2. W  przypadku, gdy w  okresie rozliczeniowym z  cząstkowej deklaracji VAT zakładu wynika kwota 
nadwyżki podatku VAT naliczonego nad podatkiem VAT należnym i wyżej wymieniona kwota jest 
odzyskiwana przez Gminę w  drodze wniosku o  zwrot podatku VAT wynikający ze scentralizowanej 
deklaracji VAT, Gmina dokonuje zwrotu wymienionej nadwyżki podatku na rachunek bankowy zakładu w  
ciągu 14  dni roboczych od dnia jej otrzymania z  Urzędu Skarbowego lub od dnia innego efektywnego uznania 
nadwyżki na rzecz Gminy.

§ 3. W  przypadku, gdy w  okresie rozliczeniowym z  cząstkowej deklaracji VAT zakładu wynika kwota 
nadwyżki podatku VAT naliczonego nad podatkiem VAT należnym i wyżej wymieniona nadwyżka jest 
wykorzystywana na pomniejszenie łącznego zobowiązania Gminy z tytułu podatku VAT wynikającego z  
cząstkowych deklaracji VAT centralizowanych jednostek, Gmina dokona zwrotu wymienionej nadwyżki 
podatku na rachunek bankowy zakładu w  ciągu 14 dni roboczych od dnia złożenia scentralizowanej deklaracji 
VAT.   Niewykorzystaną do pomniejszenia łącznego zobowiązania Gminy część nadwyżki zakładu 
budżetowego Gmina zwraca w ciągu 60 dni lub uznaje na poczet rozliczenia przyszłych okresów 
rozliczeniowych zakładu.

§ 4. Terminy zwrotów wymienione w §2 i §3 ulegają odpowiednio wydłużeniu gdy wobec Gminy lub 
zakładu budżetowego, którego zwrot dotyczy prowadzone są czynności sprawdzające, kontrolne lub inne 
mające istotny wpływ na termin uznania zwrotu oraz potwierdzenia prawidłowości rozliczenia podatku VAT 
w okresie, którego zwrot dotyczy.

§ 5. Gmina dokonuje zwrotu środków na rzecz zakładu do wysokości wynikającej z dokumentacji 
rozliczeniowej i zgodnie z obowiązującymi przepisami. W przypadku otrzymania  od Gminy środków 
uznanych jako nienależne, zakład zobowiązany jest do zwrotu tychże środków w terminie 7 dni od daty ich 
ustalenia przez Gminę.

§ 6. Gmina może dokonać zwrotu środków finansowych na rzecz samorządowego zakładu budżetowego 
powstałych w wyniku złożonych korekt cząstkowych deklaracji VAT lub z innych uzasadnionych przyczyn po 
wcześniejszej weryfikacji zasadności zwrotu tychże środków. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy został ogłoszone w Dz. U. z 2016r. poz.1948.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy został ogłoszone w Dz. U. Z 2016r. poz. 191, 659, 933, 935, 1089, 1537, 

60, 1475 oraz 1529.



§ 8. Uchwała wchodzi w  życie z  dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski



Uzasadnienie

Gmina Miejska Starogard Gdański przewiduje przekazywanie środków finansowych, o których mowa 
w art. 15 ust 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Zgodnie z art. 24 ustawy z dnia 
5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu 
środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia 
o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego to organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego określa zasady przekazywania środków finansowych do samorządowych zakładów 
budżetowych. Gmina Miejska Starogard Gdański w ramach centralizacji VAT przejęła obowiązki wynikające 
z rozliczania podatku VAT za wszystkie swoje jednostki oraz zakłady budżetowe. Wcześniej zakłady 
budżetowe samodzielnie dokonywały wpłat lub występowały do urzędu skarbowego o zwroty nadwyżki 
podatku VAT. W obecnych uwarunkowaniach prawnych, po centralizacji VAT, czynności te przypisane są 
Gminie Miejskiej a rozliczenia z zakładami budżetowymi mają charakter wewnętrzny. Powyższa uchwała 
normuje zasady rozliczenia z zakładami budżetowymi jest jednocześnie wypełnieniem obowiązku ustawowego 
spoczywającego na Gminie Miejskiej Starogard Gdański.




